

"2022, AÑO DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA".

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 46, FRACCIÓN I, DEL REGLAMENTO INTERNO DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ, PRESENTO EL PROYECTO DE ORDEN DEL DÍA AL QUE SE SUJETARÁ LA SESIÓN ORDINARIA DEL HONORABLE CABILDO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ. DEL DÍA TRES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

I. LISTA DE ASISTENCIA, DECLARATORIA DE QUÓRUM LEGAL E INSTALACIÓN DE LA SESIÓN.

II. LECTURA Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA AL QUE SE SUJETARÁ LA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO DE FECHA TRES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

III. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO DE FECHA VEINTISIETE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS Y DEL ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL TREINTA Y UNO DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, AMBAS CON DISPENSA DE LECTURA, Y RENDICIÓN DEL INFORME SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LOS ACUERDOS EMANADOS.

IV. ASUNTOS EN CARTERA.

- 1. PUNTO DE ACUERDO CON NÚMERO **PM/PA/18/2022**, DE FECHA 31 DE ENERO DEL AÑO 2022, SUSCRITO POR EL C. FRANCISCO MARTÍNEZ NERI, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE OAXACA DE JUÁREZ, MEDIANTE EL CUAL PROPONE REFORMAR, DEROGAR Y ADICIONAR DIVERSAS DISPOSICIONES DEL BANDO DE POLICÍA Y GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ.
- 2. PUNTO DE ACUERDO CON NÚMERO DE OFICIO **RSSyAS/17/2022**, DE FECHA 28 DE ENERO DEL AÑO 2022, SUSCRITO POR EL C. PABLO ALBERTO RAMÍREZ PUGA DOMÍNGUEZ, REGIDOR DE SALUD, SANIDAD Y ASISTENCIA SOCIAL DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE OAXACA DE JUÁREZ, MEDIANTE EL CUAL PROPONE SE APRUEBE SUSCRIBIR CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LOS SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA, CON EL OBJETO DE REALIZAR ACCIONES CONJUNTAS PARA LA NEBULIZACIÓN Y TERMONEBULIZACIÓN DE DIVERSAS ZONAS MUNICIPALES, MEDIANTE LA

SECRETARÍA MUNICIPAL



"2022, AÑO DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA".

IMPLEMENTACIÓN DE UN PROGRAMA OPERATIVO DE ROCIADO ESPACIAL (NEBULIZACIÓN).

- 3. PUNTO DE ACUERDO CON NÚMERO PA/RDEyMR/04/2022, DE FECHA 31 DE ENERO DEL AÑO 2022, SUSCRITO POR LA C. IRASEMA AQUINO GONZÁLEZ, REGIDORA DE DESARROLLO ECONÓMICO Y MEJORA REGULATORIA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE OAXACA DE JUÁREZ, MEDIANTE EL CUAL PROPONE REFORMAR Y ADICIONAR DIVERSAS DISPOSICIONES DEL REGLAMENTO DE ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES, INDUSTRIALES Y DE SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ.
- 4. PUNTO DE ACUERDO CON NÚMERO **PA/RDEyMR/05/2022**, DE FECHA 31 DE ENERO DEL AÑO 2022, SUSCRITO POR LA C. IRASEMA AQUINO GONZÁLEZ, REGIDORA DE DESARROLLO ECONÓMICO Y MEJORA REGULATORIA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE OAXACA DE JUÁREZ, MEDIANTE EL CUAL PROPONE CREAR EL PROGRAMA DE CONFIANZA CIUDADANA PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA.
- 5. PUNTO DE ACUERDO CON NÚMERO PA/RDEyMR/06/2022, DE FECHA 31 DE ENERO DEL AÑO 2022, SUSCRITO POR LA C. IRASEMA AQUINO GONZÁLEZ, REGIDORA DE DESARROLLO ECONÓMICO Y MEJORA REGULATORIA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE OAXACA DE JUÁREZ, MEDIANTE EL CUAL PROPONE REFORMAR DIVERSAS DISPOSICIONES DEL BANDO DE POLICÍA Y GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ.
- 6. PUNTO DE ACUERDO SUSCRITO POR EL C. PAVEL RENATO LÓPEZ GÓMEZ, REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO URBANO Y DE CENTRO HISTÓRICO DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE OAXACA DE JUÁREZ, MEDIANTE EL CUAL PROPONE QUE SE REFORME EL BANDO DE POLICÍA Y GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ 2022-2024 Y EL REGLAMENTO GENERAL DE APLICACION DEL PLAN PARCIAL DE CONSERVACION DEL CENTRO HISTÓRICO DE LA CIUDAD DE OAXACA DE JUÁREZ, EN MATERIA DE CONSEJO CONSULTIVO DEL CENTRO HISTÓRICO DE LA CIUDAD DE OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA.

SECRETARÍA MUNICIPAL



"2022, AÑO DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA".

- 7. PUNTO DE ACUERDO CON NÚMERO RDHYAI/003 DE FECHA 02 DE FEBRERO DEL 2022, SUSCRITO POR LA C. MIRNA LÓPEZ TORRES, REGIDORA DE DERECHOS HUMANOS Y DE ASUNTOS INDÍGENAS DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE OAXACA DE JUÁREZ, MEDIANTE EL CUAL PROPONE SE REFORME LA FRACCIÓN I DEL ARTÍCULO 83 DEL BANDO DE POLICÍA Y GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ CON UNA PERSPECTIVA INDÍGENA Y AFROMEXICANA.
- 8. PUNTO DE ACUERDO CON NÚMERO PM/PA/19/2022, DE FECHA 02 DE FEBRERO DEL 2022, SUSCRITO POR EL C.P. FRANCISCO MARTÍNEZ NERI, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE OAXACA DE JUÁREZ, MEDIANTA EL CUAL INSTRUYE PARA EL PAGO DE SUPLENCIAS Y DE HORAS EXTRAS A LOS TRABAJADORES DE BASE

V.- DICTÁMENES DE COMISIÓN.

1. DICTAMEN NÚMERO CDAC/DICT002/2022, DE FECHA 31 DE ENERO DEL AÑO 2022, SUSCRITO POR LA COMISIÓN DE AGENCIAS Y COLONIAS DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE OAXACA DE JUÁREZ, MEDIANTE EL CUAL SE RESUELVE PROPONER PARA SU APROBACIÓN LA CONVOCATORIA ADJUNTA AL DOCUMENTO DE CUENTA, MISMA QUE HABRÁ DE REGIR PARA LA ELECCIÓN DE AGENTES MUNICIPALES Y DE POLICÍA DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ PARA EL PERIODO 2022-2025.

VI. ASUNTOS GENERALES.

VII. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

LIC. NORMA IRIS SANTIAGO HERNÁNDEZ SECRETARIA MUNICIPAL

SECRETARÍA MUNICIPAL